



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 февраля 2025 г. № 47-п
Калининград

**О внесении изменений
в постановление Правительства Калининградской области
от 02 октября 2023 года № 456-п
«О комиссии по рассмотрению вопросов
проведения организационно-штатных мероприятий
в органах исполнительной власти Калининградской области
и внесении изменений в положение об Управлении
государственной службы и кадровой работы
Правительства Калининградской области»**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Калининградской области от 02 октября 2023 года № 456-п «О комиссии по рассмотрению вопросов проведения организационно-штатных мероприятий в органах исполнительной власти Калининградской области и внесении изменений в положение об Управлении государственной службы и кадровой работы Правительства Калининградской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 30 января 2024 года № 33-п, от 02 августа 2024 года № 322-п и от 28 ноября 2024 года № 444-п).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.С. Беспрозванных

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Калининградской области
от 19 февраля 2025 г. № 47-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление
Правительства Калининградской области
от 02 октября 2023 года № 456-п
«О комиссии по рассмотрению вопросов
проведения организационно-штатных мероприятий
в органах исполнительной власти Калининградской области
и внесении изменений в положение об Управлении
государственной службы и кадровой работы
Правительства Калининградской области»

1. В заголовке, пункте 1, подпунктах 1, 2 пункта 2 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах».

2. В положении о комиссии по рассмотрению вопросов проведения организационно-штатных мероприятий в органах исполнительной власти Калининградской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в заголовке, пунктах 1 – 3 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

2) в пункте 5:

- в абзаце первом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в подпункте 1:

слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

- в подпунктах 2, 3 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

3) в подпунктах 1, 2 пункта 6 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

4) в пункте 7:

- в абзаце первом слова «двух заместителей» заменить словом «заместителя»;

- в абзаце втором слова «один из заместителей» заменить словом «заместитель»;

5) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Заместителем председателя комиссии является Руководитель аппарата Правительства Калининградской области.»;

6) абзац первый пункта 11 после слов «Основным секретарем комиссии является» дополнить словами «заместитель Руководителя аппарата Правительства Калининградской области –»;

7) в абзаце первом пункта 14 слово «заместителей» заменить словом «заместителя»;

8) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем участвуют более половины от общего числа членов комиссии.»;

9) пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Заседание комиссии проводится в присутствии руководителей исполнительных органов, инициирующих внесение изменений в структуры и штатные расписания соответствующих исполнительных органов, или уполномоченных ими лиц и первого заместителя Председателя Правительства Калининградской области – Полномочного представителя Губернатора Калининградской области в Законодательном Собрании Калининградской области, заместителей Председателя Правительства Калининградской области, заместителей Председателя Правительства Калининградской области – министров Калининградской области в случае, если в комиссию на рассмотрение поступили проекты изменений в структуры и штатные расписания исполнительных органов, координацию деятельности которых осуществляют указанные должностные лица.

В случае, если внесение изменений в структуры и штатные расписания инициируют службы Калининградской области (далее – службы) или агентства Калининградской области (далее – агентства), находящиеся в ведении министерств Калининградской области (далее – министерства), заседание комиссии проводится в присутствии руководителей (директоров) таких служб, агентств или уполномоченных ими лиц, министров Калининградской области, возглавляющих министерства, в ведении которых находятся соответствующие службы или агентства, а также первого заместителя Председателя Правительства Калининградской области – Полномочного представителя Губернатора Калининградской области в Законодательном Собрании Калининградской области, заместителей Председателя Правительства Калининградской области, заместителей Председателя Правительства Калининградской области – министров Калининградской области, осуществляющих координацию деятельности указанных министерств (в случае, если такие определены распределением обязанностей между членами Правительства Калининградской области, установленным распоряжением Губернатора Калининградской области от 15 ноября 2024 года № 40-р «О некоторых мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и признании утратившими силу некоторых решений Губернатора Калининградской области»).»;

10) в пункте 19:

- в подпункте 1 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

- в подпункте 2:

в абзаце первом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзаце втором:

слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в абзаце третьем слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

11) в подпунктах 1 – 3 пункта 20, пункте 24 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже.

3. В составе комиссии по рассмотрению вопросов проведения организационно-штатных мероприятий в органах исполнительной власти Калининградской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в заголовке слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

2) позицию

«Дудко
Юрий Геннадьевич

- начальник Управления государственной службы и кадровой работы Правительства Калининградской области, основной секретарь комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

«Дудко
Юрий Геннадьевич

- заместитель Руководителя аппарата Правительства Калининградской области – начальник Управления государственной службы и кадровой работы Правительства Калининградской области, основной секретарь комиссии»;

3) исключить из состава комиссии Елисеева С.В.